
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  526          DEL  13/05/2015 

OGGETTO:  Affidamento intervento urgente di manutenzione straordinaria, mediante 
sostituzione dell’addolcitore della sterilizzatrice "SA 080 NE” Steelco-Colussi, a servizio 
delle sale operatorie del P.O. “Paolo Dettori” di Tempio Pausania.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/05/2015 Al 28/05/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Considerato - che a seguito di segnalazione pervenuta al Servizio  Tecnico, inerente la 
sterilizzatrice "SA 080 NE” Steelco-Colussi, a servizio delle sale operatorie del P.O. 
“Paolo Dettori” di Tempio Pausania, è emerso che l’addolcitore associato al sistema, 
presenta  un  guasto  interno,  per  cui  è  necessario  provvedere  ad  un  intervento  di 
manutenzione straordinaria, mediante la sua sostituzione;
-  che  per  l’esecuzione  di  quanto  in  argomento,  allo  scopo  di  garantire  il 
funzionamento dell’apparecchiatura, si ritiene dover ricorrere alla procedura 
in economia per l’affidamento diretto con cottimo fiduciario secondo l’art.125 
c.11 D.Lgs 163/2006;
- che per ragioni di opportunità, poiché assuntrice del servizio manutentivo 
delle  apparecchiature  medicali  installate  presso  le  strutture  e  presidi 
aziendali,  si  è interpellata la ditta  IBSL  Via Vittime Della Strada,  2 – Loc. 
Gragnanino,  Gragnano  Trebbiense  (PC),  per  l’esecuzione  di  quanto 
necessario;

Vista l’offerta rassegnata dalla ditta IBSL (all.to 1), dell’importo di € 1.630,00 oltre 
IVA al 22%, valutata congrua tecnicamente e contabilmente;

Visti - il D. Lgs. 163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare il preventivo di spesa per l’esecuzione dell’intervento urgente di manutenzione 
straordinaria, mediante la sostituzione dell’addolcitore della sterilizzatrice "SA 080 NE” Steel-
co-Colussi, a servizio delle sale operatorie del P.O. “Paolo Dettori” di Tempio Pausania, con affida-
mento mediante cottimo fiduciario, di cui all’art.125 c.11 del D. Lgs. n°163/2006, alla Ditta 
IBSL Via Vittime Della Strada, 2 – Loc. Gragnanino,  Gragnano Trebbiense (PC), per un 
importo complessivo di € 1.630,00 oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL. ) 

2015 UA2_TEC 1 0507010103 1.988,60



- di comunicare copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte del 
legale rappresentante di essa in luogo del contratto.

 

Ing. Paolo Tauro 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme




